ПРОТОКОЛ № 1
ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

пгт. Березово

                        «30» марта 2021 года

	Председательствовал:

	Фомин
Владимир Иванович
	-
	глава Березовского района, председатель антинаркотической комиссии

	Секретарь комиссии:     -           Поштеная Ирина Игоревна
Присутствовали:

Члены комиссии:

	Андриевских

Аркадий Сергеевич
	-
	начальник Березовского отделения вневедомственной охраны филиал ФГКУ Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;

	Антоненко

Ирина Леонидовна
	-
	начальник Управления социальной защиты населения по Березовскому району;

	Дейнеко
Вячеслав Алексеевич
	-
	председатель комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района;

	Абрамов

Дмитрий Валерьевич
	-
	начальник Отдела Министерства внутренних дел России по Березовскому району;

	Леонов

Сергей Сергеевич
	-
	заведующий отделом по организации деятельности комиссий администрации Березовского района;

	Андронюк
Лия Федоровна
	-
	председатель комитета образования администрации Березовского района;

	Ткаченко
Михаил Сергеевич
	-
	заведующий информационно-аналитическим отделом администрации Березовского района;

	Райхман

Анатолий Ефимович
	-
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница»;

председатель

	Комитета по культуры администрации Березовского района;
директор казенного учреждения «Березовская коррекционная школа-интернат»

	Гейстонина

Людмила Геннадьевна

Комаров

Денис Викторович
	-

-
	директор бюджетного учреждения профессионального образования «Игримский политехнический колледж»

психиатр-нарколог бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница».

1. Об исполнении в 2020 году подпрограммы 2 «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ» муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в Березовском районе».

[image: image2.png]

СЛУШАЛИ: Поштеную И.И., Андронюк Л.Ф, Губкина И.В., Дейнеко В.А.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению;
1.2. Отметить:
За 12 месяцев 2020 года показатель уровень преступности (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения), ед. составил 1484 ед. Плановое значение на отчетный год предусмотрено на уровне 1635 ед. В абсолютных цифрах число зарегистрированных преступлений на территории Березовского района в 2020 году составило 329.
Показатель «Доля общеуголовных преступлений, совершенных на улице, в числе зарегистрированных общеуголовных преступлений», ед., в 2020 году составил 14%, плановое значение показателя на 2020 год составляло 17,3%. Абсолютное значение показателя составило 41 (АППГ- 60) - уличные преступления, 294 (АППГ – 299) - общеуголовные преступления.
1.3. Комитету спорта и молодежной политики администрации Березовского района, комитету культуры администрации Березовского района, комитету образования администрации Березовского района направить в адрес Антинаркотической комиссии Березовского района материалы в сфере профилактики наркомании, в том числе изображения, видеоролики, а также информацию об отсутствии ограничений на использование данных материалов, с целью формирования банка социальной рекламы.
Срок: до 20 апреля 2021 года
2. О результатах проведенного социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях района, направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.

СЛУШАЛИ: Андронюк Л.Ф., Гейстонину Л.Г., Зюзину Н.В.
РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.

3. О наркоситуации в Березовском районе.

[image: image1]
СЛУШАЛИ: Райхмана А.Е.
РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению;

3.2. Отделу по организации деятельности комиссий:
3.2.1  Во взаимодействии с общественными организациями провести публичные обсуждения результатов мониторинга наркоситуации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре за 2020 год и эффективности реализации мер, направленных на улучшении ситуации, связанной с наркотизацией населения в муниципальных образования.
Срок: до 16 апреля 2021 года.
3.2.2. С учетом итогов мониторинга наркоситуации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре за 2020 год и результатов публичных обсуждений утвердить план мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года (далее - Стратегия) включив в них критерии и показатели состояния наркоситуации, предусмотренные Стратегией, а также планы достижения значений этих показателей по годам.
Срок: до 26 апреля 2021 года.
4. Об исполнении протокольных решений Антинаркотической комиссии Березовского района

СЛУШАЛИ: И.И. Поштеную
РЕШИЛИ:

4.1.
Считать исполненными и снять с контроля поручения предусмотренные пунктом 1.2.1 протокола заседания Антинаркотической комиссии Березовского района от 30 марта 2021 года № 1; пунктов 1.2., 2.2., 2.3. протокола заседания Антинаркотической комиссии Березовского района от 30.06.2021 года № 2; пунктов 2.2., 2.3. протокола заседания Антинаркотической комиссии Березовского района от 25.09.2021 года № 4; пунктов 1.2.2. протокола заседания Антинаркотической комиссии Березовского района от 27.11.2021 года № 5.
Председатель комиссии                                                                         В.И. Фомин
Секретарь

    И.И. Поштеная